PAGE
1
Постановление № 3615 от 26.10.2009

О Почетной грамоте администрации Озерского городского округа и Благодарственном письме администрации Озерского городского округа
1. Утвердить прилагаемое положение о Почетной грамоте администрации Озерского городского округа  и Благодарственном письме администрации Озерского городского округа.
2. Признать утратившим силу постановление от 27.04.1998 № 932                      «О Почетной грамоте администрации г. Озерска, о Благодарственном письме администрации г. Озерска» со дня опубликования настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Озерского городского округа Пантелеева В.В.
Глава Озерского городского округа

С.Г.Чернышев
Утверждено
постановлением администрации  Озерского городского округа
от      26.10.2009_ №_3615__

Положение о Почетной грамоте администрации Озерского городского округа и Благодарственном письме

администрации Озерского городского округа
1. Почетная грамота администрации Озерского городского округа (далее Почетная грамота)  и Благодарственное письмо администрации Озерского городского округа (далее Благодарственное письмо) являются формой поощрения за особый вклад в развитие Озерского городского округа (далее – округ) Челябинской области, заслуги в общественно-политической и социально-экономической сферах, обеспечении законности, правопорядка, прав и свобод граждан или иные значимые заслуги.

2. Почетной грамотой  награждаются:

а) коллективы организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности за особые заслуги в развитии округа и в честь юбилейных дат со дня их образования;

б) граждане, жители округа за особые отличия и личный вклад в развитие округа, широкое общественное признание независимо от стажа трудовой деятельности;

в) работники организаций за добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, производственные показатели, наличие стажа работы в данном коллективе не менее 5 лет и в связи с юбилеями (50 лет, 55 лет и каждые последующие 5 лет), а также в связи с выходом на пенсию и профессиональными праздниками;

г) личный состав воинских частей, учреждений, Вооруженных Сил Российской Федерации, Внутренних войск, МЧС, ФСБ, других формирований, отдельные военнослужащие за особые заслуги, а также в связи с юбилеями, увольнениями в запас, профессиональными праздниками.

3. Благодарственным письмом  поощряются:
а) коллективы организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности за особые заслуги в развитии  округа и в честь юбилейных дат со дня их образования;

б) граждане, жители  округа за особые отличия и личный вклад в развитие округа, широкое общественное признание  независимо от стажа трудовой деятельности;

в) работники организаций за добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, производственные показатели, а также в связи с выходом на пенсию и профессиональными праздниками;

г) личный состав воинских частей, учреждений, Вооруженных Сил Российской Федерации, Внутренних войск, МЧС, ФСБ, других формирований, отдельные военнослужащие за особые заслуги, а также в связи с юбилеями, увольнениями в запас, профессиональными праздниками.

4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и о поощрении Благодарственным письмом возбуждается:
трудовым коллективом;
руководителем организации;
должностными лицами органов местного самоуправления.

5. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и поощрении  Благодарственным письмом направляется на имя главы округа  в  администрацию округа.

6. К ходатайству о награждении работников, граждан прилагается Представление к награждению Почетной грамотой или Представление к поощрению Благодарственным письмом, которые оформляются по формам (приложения №№ 1,2).

7. В Представлении дается характеристика достижений в производственной сфере деятельности работника, гражданина, представленных к награждению Почетной грамотой, поощрению Благодарственным письмом, приводятся свидетельства особого вклада в развитие округа.
Сведения о награждаемых должны быть достоверны и заверены подписью лица, возбудившего ходатайство о награждении, и печатью организации.

8. Ходатайство и Представление направляются в  администрацию округа:
к награждению Почетной грамотой за - 30 дней до наступления срока награждения;

к поощрению Благодарственным письмом  за - 15 дней до наступления срока поощрения.

В случае нарушения сроков подачи документов ходатайство может быть отклонено.

9. Решение о награждении Почетной грамотой, поощрении Благодарственным письмом принимается главой округа и оформляется постановлением администрации округа.
10. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться к награждению повторно, но не ранее, чем через 5 лет после предыдущего награждения.

11. Лица, поощренные Благодарственным письмом, могут представляться к поощрению повторно, но не ранее, чем через 3 года после предыдущего поощрения.

12 Подготовку проекта постановления о награждении Почетной грамотой  и поощрении Благодарственным письмом  осуществляет отдел кадров и муниципальной службы администрации округа, учет  награждения Почетной грамотой и поощрения Благодарственным письмом  осуществляет Управление организационного, документационного обеспечения и контроля администрации округа.
13. Вручение Почетных грамот и Благодарственных писем производится в торжественной обстановке главой округа либо по его поручению другим должностным лицом.

Первый заместитель  главы                                                                В.В.Пантелеев

 Озерского городского округа

Приложение 1
к Положению
 о Почетной грамоте администрации

 Озерского городского округа
и Благодарственном письме
администрации Озерского
городского округа

Представление

к награждению Почетной грамотой

администрации Озерского городского округа
	1.
	Фамилия имя, отчество

	2.
	Должность, место работы

	3.
	Число, месяц, год рождения

	4.
	Место рождения

	5.
	Домашний адрес с индексом

	6.
	Общий стаж работы

	7.
	Стаж работы в данном коллективе

	8.
	Образование, специальность

	9.
	Государственные награды

Характеристика

     Характеристика должна содержать указание реальных  заслуг, вклад в развитие округа и вывод, за что и в связи с чем работник (гражданин) представляется к награждению  Почетной администрации Озерского городского округа
Руководитель (должность)

М.П.

Исполнитель

Фамилия, имя, отчество, телефон.

Документы подаются за 30 дней до срока награждения.

«
Приложение 2
к Положению

 о Почетной грамоте администрации

Озерского городского округа
и Благодарственном письме

администрации Озерского
 городского  округа

Представление

о поощрении Благодарственным письмом
администрации Озерского городского округа
	1
	Фамилия имя, отчество

	2
	Должность, место работы

	3
	Число, месяц, год рождения

	4
	Место рождения

	5
	Домашний адрес с индексом

	7
	Общий стаж работы

	8
	Стаж работы в данном коллективе

	9
	Образование, специальность

	10
	Государственные награды

Характеристика

     Характеристика должна содержать указание реальных  заслуг, вклад в развитие округа и вывод, за что и в связи с чем работник (гражданин) представляется к  поощрению Благодарственным письмом администрации Озерского городского округа.

Руководитель (должность)

М.П.

Исполнитель

Фамилия, имя, отчество, телефон.

Документы подаются за 15 дней до срока поощрения.